



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2024 № 597-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 12.12.2018 № 911-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 12.12.2018 № 911-п «О министерстве регионального развития Ярославской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.2. В пункте 3 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

1.3. В Положение о министерстве регионального развития Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01.06.2024.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ярославской области

Д.А. Борушков

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 30.05.2024 № 597-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о министерстве регионального развития
Ярославской области**

1. В подпункте 3.1.2.6 пункта 3.1 раздела 3 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

2. В разделе 5:

2.1. Пункт 5.1 после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской».

2.2. В абзаце втором пункта 5.2 цифры «26» заменить цифрами «27».

2.3. Пункт 5.8 дополнить словами «, осуществляет ведение секретного делопроизводства».

3. Организационно-штатную структуру министерства регионального развития Ярославской области (приложение 1 к Положению) после строк «Заместитель министра», «Заместитель министра» дополнить строкой следующего содержания:

Наименование должности	Категория должности	Группа должности
1	2	3
Консультант	специалисты	ведущая

4. Схему министерства регионального развития Ярославской области (26 ед.) (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:

СХЕМА
министерства регионального развития Ярославской области (27 ед.)

